ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỊNH BIÊN

Số  02 /TB-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

  Phường Tịnh Biên, ngày 08  tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tém dẹp vỉa hè, lập lại trật tự đô thị trên địa bàn thị trấn Tịnh Biên

Thời gian qua, đa số người dân sống trên các tuyến đường nội ô phường Tịnh

Biên hầu hết đều có ý thức chấp hành tốt quy định về trật tự xây dựng, an toàn giao

thông; góp phần giữ gìn cảnh quan đô thị, tạo thuận lợi cho người và phương tiện

tham gia giao thông. Tuy nhiên, thời gian gần đây xuất hiện một số hộ dân, hộ kinh

doanh lấn chiếm hành lang lộ giới, chiếm dụng vỉa hè làm điểm mua bán, để đồ vật,

cây kiểng…, gây mất trật tự, ảnh hưởng mỹ quan đô thị và không còn lối đi dành cho

người đi bộ.

Do vậy, để lập lại trật tự, đảm bảo cho đường thông, hè thoáng nhằm chỉnh trang

đô thị, phục vụ tết Nguyên đán Canh Thìn năm 2024. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân

có liên quan thực hiện nghiêm, một số nội dung sau:

1. 05 khóm thuộc Phường Tịnh Biên chủ động phối hợp các ngành đoàn thể

phường tổ chức quán triệt cho cán bộ, đảng viên thuộc chi bộ và tuyên truyền vận

động, cho lập cam kết đối với tổ chức, cá nhân vi phạm trên các tuyến đường nội thị:

Quốc lộ 91, Quốc lộ N1, đường tỉnh 955A - 949, đường Hữu Nghị, đường Đắp thực

hiện di dời, tháo dỡ bảng hiệu, vật dụng, cây kiểng trã lại vĩa hè cho người đi bộ.

Đồng thời, phối hợp cán bộ xây dựng, giao thông thực hiện sơn vạch vĩa hè phần

đường dành cho người đi bộ của các tuyến đường. (thời gian thực hiện từ ngày 08 –

14/01/2024).

2. Ban quản lý chợ Tịnh Biên và chợ Bách hoá làm việc với các hộ kinh doanh

đặt để hàng hoá, vật dụng lấn chiếm vĩa hè, lồng lề đường phải tự giác tháo dỡ, di

dời để trả lại vĩa hè, lồng lề đường, đồng thời cam kết không đặt để dù che nắng

lắng chiếm lồng lề đường nếu vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định.

3. Sau thời gian vận động, cho lập cam kết, Tổ công tác sẽ ra quân xử lý các tổ

chức, cá nhân không thực hiện, từ ngày 15/01/2024 theo Kế hoạch đã được duyệt.

Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm tinh thần,

nội dung thông báo này./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND; (báo cáo)

- Khối Đoàn thể thị trấn; (phối hợp)

- BQL chợ Tịnh Biên và Bách hoá; (phối hợp)

- Các Khóm có liên quan; (thực hiện)

- Truyền thanh thị trấn; (t/h thông báo)

- Lưu: VP UBND.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Tường

		2024-01-08T16:07:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỊNH BIÊN<tttinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!